
únor 2020 ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2

s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, před námi je oprav-
du nabitý rok. Bude dokončena první eta-
pa obchvatu, kde je proinvestována zhru-
ba polovina financí, které vyčlenil kraj. 
Práce na stavbě budou ještě pokračovat ve 
velkém rozsahu. Také se dokončuje pří-
prava druhé etapy, která bude následovat. 

 Jen co poleví zima, čeká nás velká akce v Čánce – vybudo-
vání nové kanalizace. Zástupci stavební firmy jsou připraveni 
komunikovat s občany, aby došlo k co nejmenšímu omezová-
ní v okolí jejich domů. Doprava, která je součástí všedního ži-
vota, nebude omezena a vše se přizpůsobí tomu, aby se život 
v Čánce nekomplikoval. 
  Dalším významným projektem je oprava koupaliště. Vše 
probíhá podle plánu a začátek léta bychom měli přivítat v no-
vých bazénech.
 Sami vidíte, že připravené akce značně vyčerpají rozpočet 
města. Ale to nevadí. V předminulém roce se peníze uvolňova-
ly do sportu, kdy se budovalo zázemí pro děti ve sportovních 
zařízeních, kupovala se rolba atd. V loňském roce se inves-
tovalo do vybudování workoutového hřiště. U základní školy 
vzniklo další hřiště a vybudoval se skok daleký a vrh koulí. 
Také se rekonstruovala kotelna na základní škole a vzniklo 
nové oplocení u mateřské školy. Rekonstruovalo se sociální 

zařízení v Kodymově národním domě. Hasičská zbrojnice v 
Čánce má novou střešní krytinu a hasiči v Opočně mají nové 
vybavení hasičské techniky. Další velkou akcí bylo vybudová-
ní chodníku v ulici Na Olivě. Ostatně všechny investiční akce 
jste si mohli projít v minulém čísle Opočenských novin. 
 Každý rok se snažíme udělat kus práce. Někdy je a někdy 
není vidět, jako třeba opravy kanalizace a vodovodu. Tyto 
opravy jsou finančně náročné, ale nutné. 
 Letos se chceme věnovat projektové dokumentaci na veřej-
né osvětlení v Čánce, na rekonstrukci Hradební ulice, zřízení 
bezbariérových bytů a na parkoviště a chodník u mateřské 
školy. Věnovat se budeme projektovým pracem, které budou 
navazovat na již zpracované architektonické studie – loka-
lity Nad Zlatým potokem a zázemí pro návštěvníky kempu 
na Broumaře. Pracovat se bude na projektové dokumentaci 
ke stavebním úpravám v budově čp. 313 základní školy, jejíž 
součástí bude také úprava veřejného prostranství. Město má 
zpracovaný nový vizuální styl pro propagaci a turistický ruch, 
se kterým se budete postupně setkávat. Začali jsme pracovat i 
na návrhu nového orientačního systému města. 
 Nudit se nebudeme. Ale jsme tady od toho, abychom měs-
to posouvali dál, zvelebovali ho a snažili se, aby se nám tady 
dobře žilo a bydlelo. Vaše připomínky a nápady jsme připra-
veni prokonzultovat a vysvětlit si nejasnosti. Děkuji všem 
úředníkům za jejich obětavou práci, bez které bychom se my 
zastupitelé neobešli. Šárka Škrabalová, starostka

foto: Michal Fanta



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2 | strana 2

ww zprávy nejen z  radnice —

C H O D N Í K  N A  O L I V Ě 

V listopadu loňského roku byly dokončeny stavební práce na 
chodníku v ulici Na Olivě. Cílem této rekonstrukce a dostav-
by pravostranného chodníku v celé délce ulice a prodlouže-
ní levostranného chodníku bylo zvýšit bezpečnost chodců 
vzhledem k rostoucí dopravě v této lokalitě. Jsou zde místa, 
která se musí doladit a kam se pracovníci během jara ještě 
vrátí. 
 Výstavba chodníku byla spolufinancována Státním fon-
dem dopravní infrastruktury, od kterého město obdrželo 
dotaci ve výši 3.452.709 Kč. 
 

foto: Eva Rohlenová

 Kvalitní práci zde odvedla stavební firma ŠTĚPÁNEK 
spol. s r.o., které tímto děkujeme. Stejně tak jako Technic-
kým službám města Opočna, které současně s touto akcí 
zrealizovaly výměnu vodovodního řadu, který byl na konci 
své životnosti. Eva Rohlenová,
 referentka odboru majetku a rozvoje města MěÚ Opočno

MĚSTO OPOČNO VYHLAŠUJE VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ 
NA REFERENTA ODBORU MAJETKU A ROZVOJE 

MĚSTA A PRACOVNÍKA INFORMAČNÍHO CENTRA 

Město Opočno vyhlašuje výběrová řízení na pozice referenta 
odboru majetku a rozvoje města MěÚ Opočno na dobu neur-
čitou s termínem nástupu nejpozději 1. května 2020 (nebo dle 
dohody) a pracovníka Informačního centra Opočno jako zástup 
za mateřskou a rodičovskou dovolenou s nástupem nejpozději 
od 1. května 2020. 
 Podmínky pro uchazeče jsou vyvěšeny na úřední desce a na 
webových stránkách města Opočna www.opocno.cz. V pří-
padě dotazů se můžete obracet na tajemnici Městského úřadu 
Opočno Mgr. Renátu Černou na tel. číslech 494 669 629 a 725 
761 524 nebo na e-mail tajemnice@mu.opocno.cz. Termín ode-
vzdání přihlášek je 17. 2. 2020 do 9:00 – v této lhůtě musí být 
přihláška doručena Městskému úřadu Opočno. (red)

Č I P O V Á N Í  P S Ů

Jak již všichni víme, od 2. ledna 2020 musí mít celoplošně 
v celé České republice každý pes aplikovaný čip, to zname-
ná že každý vlastník či držitel psa měl povinnost do konce 
loňského roku navštívit veterináře a nechat svého psa či 
psy očipovat. Pokud tak neučinil, vystavuje se nebezpečí, 

že při kontrole bude jeho neočipovaný pes brán z pohledu 
Státní veterinární správy jako pes bez platného očkování 
proti vzteklině, a tudíž majiteli hrozí pokuta. Do 15. 2. 
2020 je to částka ve výši 20.000 Kč, novelou zákona o vete-
rinární péči se tato částka zvedá na 50.000 Kč. 

U povinnosti čipování platí pouze jediná výjimka. Čipován 
nemusí být pes, který se narodil před datem 3. 7. 2011 a je 
tetován (tetování musí být čitelné a platné v daných eviden-
cích). 
 Dle novely zákona o veterinární péči musí být mikročipem 
označena štěňata do věku tří měsíců. A pokud si nový maji-
tel štěňátko přebírá od chovatele před dovršením tří měsíců 
věku, musí mít toto štěně rovněž při odběru aplikovaný čip a 
jeho číslo uvedeno v očkovacím průkazu.
 Kontroly budou probíhat namátkově. V případě zjištění 
psa bez povinného čipu, bude podán podnět ke správnímu ří-
zení dozorovému orgánu, kterým je Státní veterinární správa. 
 Zákon nezavedl povinný zápis do jakéhokoli registru psů, 
kterých je v současné chvíli v České republice několik (s regis-
trací zdarma i za poplatek), ale od roku 2022 by měla vznik-
nout centrální evidence psů, kterou bude spravovat Státní 
veterinární správa. 
 Město Opočno nabízí občanům města, kteří jsou majite-
lem jednoho či více psů, aby přišli do podatelny Městského 
úřadu s očkovacím průkazem svého psa a nahlásili číslo apli-
kovaného mikročipu. To bude přidáno ke stávajícím údajům 
do místní evidence psů a v případě ztráty či naopak nálezu psa 
pak bude identifikace a vyhledání majitele snazší. 
 Na závěr ještě upozorňujeme na další změnu v zákoně, 
která se týká vlastnictví fen. Původní počet 5 povinně na-
hlašovaných fen se nyní snížil, a tudíž i majitel tří a více fen 
starších 12 měsíců má povinnost nahlásit svůj chov na pří-
slušné krajské veterinární správě. Více informací najdete na 
www.svscr.cz Olga Stojanová, 

asistentka MěÚ Opočno

P O Č A S Í  V  O P O Č N Ě  –  P R O S I N E C  2 0 19

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteo-
rologickou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů 
(VÚLHM Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. 
Srážky jsou rovněž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha 
stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 
16°6'30.534"E).



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2 | strana 3

 V prosinci byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m nad 
terénem 2,6 ºC, což je v prosinci třetí nejvyšší hodnota (prů-
měr 0,7 ºC pro období 2001 až 2019). 
 Celkový srážkový úhrn v listopadu 2019 činil 29,6 mm a ve 
sledovaném období byl z úhrnů srážek v prosinci zhruba prů-
měrný (průměr zde činí 29,0 mm pro období 2001 až 2019).
 Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve 
sledovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu teplot 
jsou patrné nejvyšší teploty koncem druhé třetiny měsíce, kdy 
bylo naměřeno až 11,2 ºC (20. 12. 2019), nejnižší teploty pak 
počátkem druhé třetiny a koncem měsíce (-5,9 ºC 11. 12. 2019 
a -5,2 ºC 29. 12. 2019). 
 Nejvíce srážek spadlo 21. prosince (7,4 mm) a 15. prosince 
(6,8 mm).  

Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

Z Á S A H Y  O P O Č E N S K Ý C H  H A S I Č Ů

 − 18. 12. 2019 – 6:05 – Opočno, technická pomoc, otevření 
bytu. Na místě spolupráce s HZS Dobruška, ZZS KHK, 
PČR. 

 − 24. 12. 2019 – 23:24 – Opočno, ostatní pomoc. Hasiči po-
mohli záchranářům s transportem pacienta do sanitky. Na 
místě spolupráce s HZS Dobruška, ZZS KHK.

foto: JSDH Dobruška

 − 28. 12. 2019 – 10:31 – Opočno, požár. Hasiči vyjeli k požá-
ru botníku v bytovém domě v Opočně. Všech sedm osob, 
které se na místě nacházelo, bylo ošetřeno zdravotnickou 
záchrannou službou. Hasiči pomocí přetlakové ventilace 
zakouřený objekt odvětrali. Na místě spolupráce s HZS 
Dobruška, JSDH Dobruška, ZZS KHK, PČR.

 − 31. 12. 2019 – 11:36 – Opočno, technická pomoc, otevření 
zabouchnutého bytu se zapnutým vařičem. Na místě spolu-
práce s HZS Dobruška, PČR.            zdroj: JSDH Opočno

Z U B N Í  P O H O T O V O S T
—  Ú N O R  2 0 2 0  —

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–13:00

1. 2. MDDr. Borůvková Veronika, poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, tel.: 494 622 114

2. 2. MUDr. Domáňová Iva, poliklinika Rychnov nad Kněžnou, 
tel.: 494 515 694

8. 2. MUDr. Handl Jindřich, Panská 24, 
Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 531 955

9. 2. MDDr. Havlíček Ondřej, Záhumenská 445, 
České Meziříčí, tel.: 734 324 600

15. 2. MUDr. Hlavsová Lenka, Komenského 259, 
Kostelec nad Orlicí, tel.: 494 323 958

16. 2. MUDr. Kašparová Dagmar, Voříškova 169, 
Vamberk, tel.: 602 514 715

22. 2. MUDr. Hrbáčová Eva, Na Trávníku 1232, 
Rychnov nad Kněžnou, tel.: 494 532 330

23. 2. MUDr. Loukota Jan, Komenského 127, 
Opočno, tel.: 494 621 665

29. 2. MUDr. Majer Rostislav, U Stadionu 954, 
Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 382 500

1. 3. MUDr. Malátková Ludmila, poliklinika Rychnov nad Kněž-
nou, tel.: 494 515 696

Aktualizovaný rozpis naleznete na úřední desce Městského 
úřadu Opočno a na www.opocno.cz.

L O Ň S K Ý  R O K  P Ř I N E S L  V Í C E  S R Á Ž E K 
A  J E N  N E P A T R N Ě  V Y Š Š Í  T E P L O T Y

V roce 2019 byl celkový srážkový úhrn o 22 % vyšší než průměrný úhrn v letech 2001 až 2019 a průměrná teplota vzduchu jen o 1 % 
vyšší. Z porovnání srážek je zřejmé, že více pršelo hlavně v lednu, březnu, dubnu a květnu, dále pak v srpnu až listopadu. Vyšší teploty 
byly v roce 2019 v únoru až dubnu, v červnu, srpnu, říjnu, listopadu a prosinci.

VS Opočno – Srážky měřené automatickou stanicí v hodinových termínech (mm)
Rok I. II. III. IV. V. VI VII VIII IX X XI XII Rok
2019 61,4 23,0 46,6 32,6 92,4 52,8 60,2 108,8 56,2 52,6 48,6 29,6 664,8

Průměr 31,9 22,0 30,9 25,6 68,6 60,3 85,6 69,1 50,6 36,3 32,6 29,8 543,4

VS Opočno – Aritmetický průměr teplot vzduchu měřených automatickou stanicí 200 cm nad terénem (ºC) 
Rok I. II. III. IV. V. VI VII VIII IX X XI XII Rok
2019 -1,7 1,6 6,3 10,6 11,8 22,0 19,5 20,1 14,6 10,5 7,1 2,6 10,4

Průměr -0,8 0,4 4,4 10,1 14,8 18,3 19,9 19,5 14,6 9,5 5,2 0,6 9,7

 Zpracoval Ing. Vratislav Balcar, CSc., Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., Výzkumná stanice Opočno



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2 | strana 4

D Ě K U J E M E ,  Ž E  T Ř Í D Í T E . . .

Stanoviště sběrných nádob 
v Opočně, Čánce 
a Dobříkovci

pl
as

ty
 a

 n
áp

oj
ov

é 
ka

rt
on

y

sk
lo

pa
pí

r

te
xt

il

dr
ob

n
é 

el
ek

tr
o 

a 
ba

te
ri

e

po
už

it
ý 

ku
ch

yň
sk

ý 
ol

ej

ko
vo

vý
 o

dp
ad

 

bi
oo

dp
ad

ús
po

rn
é 

žá
ro

vk
y,

 le
dk

y 
ap

od
.

ba
te

ri
e

zá
ři

vk
y

to
n

er
y 

a 
n

áp
ln

ě 
do

 ti
sk

ár
en

Trčkovo náměstí (ve spodní části náměstí)    

Pohořská ulice (u zimního stadionu)        

Švamberk (za křižovatkou)    

Dobrušská ulice (za čp. 539–541)    

Dobrušská ulice (parkoviště před čp. 574)       

U Broumaru (chatová oblast) 

Severní ulice (u trafostanice)    

Nádražní ulice (u prodejny VLASTA)    

Palackého ul. (za garážemi u Jordánku)        

Tyršova ulice (u výlepové plochy)     

Mírová ulice (vedle parkoviště)   

Podzámčí (u bytového domu čp. 680)    

Štefanka (za prodejnou papírnictví)    

Podzámčí (lokalita Ořechová)    

Jiráskova ul. (v areálu Střední a Základní školy v Opočně)    

Kupkovo nám. (podatelna MěÚ)    

Tyršova ulice (u domu s pečovatelskou službou) 

Čánka (u prodejny potravin)       

Čánka (u bývalého hřiště )    

Dobříkovec (u výlepové plochy)    

Plasty můžete ukládat i do pytlů
Speciálně označené pytle si můžete vyzvednout na podatelně 
Městského úřadu Opočno. Pytle s plasty poté umístíte na do-
stupné místo, kde si je vyzvedne svozový vůz. Svoz probíhá 
každé sudé pondělí. Je lepší pytle připravit již v neděli večer, 
protože svoz probíhá od brzkých ranních hodin.

S většími elektrospotřebiči pomůžou čánečtí hasiči
Větší elektrospotřebiče je možno bezplatně odkládat do sběr-
ny elektroodpadu SDH v Čánce před hasičskou zbrojnici. Ha-
siči zajišťují pro občany i  odvoz těchto odpadů. Bližší infor-
mace vám sdělí Kateřina Vošlajerová – telefon 605 746 268. 

Objemný a nebezpečný odpad můžete odvézt na skládku
Objemný odpad mohou občané města Opočna v případě 
potřeby ukládat bezplatně na skládku komunálních odpadů 
v Křovicích – telefon 494 661 274. Je třeba mít s sebou ob-
čanský průkaz.

Sběrna Druhotných Surovin Orm - J. Brutar
Vykupuje kovový odpad i z obrábění, měď, mosaz, hliník, olo-
vo, nerez, zinek, olověné akumulátory, elektromotory, kabe-
ly Cu, elektrospotřebiče (vyjma lednic a mrazáků). Zajišťuje 
ekologickou likvidaci autovraků osobních i nákladních a je-
jich ekologickou likvidaci včetně bezplatného vystavení likvi-
dačního protokolu. 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2 | strana 5

C O  K A M  P A T Ř Í ?
PLASTY

 Fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET lahve, 
obaly od pracích, čistících a kosmetických přípravků, 

kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balicí fólie od spo-
třebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů. 
Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech. Krabi-
ce od džusů, vína, mléka a mléčných výrobků.

 Mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících příprav-
ků, obaly od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, 

podlahové krytiny či novodurové trubky.

SKLO

Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat barevné 
sklo, například lahve od vína, alkoholických i nealko-

holických nápojů. Vhodit do zeleného kontejneru můžete 
také tabulové sklo z oken a ze dveří. V Opočně se do zeleného 
kontejneru vhazuje i sklo čiré, tedy sklenice od kečupů, mar-
melád či zavařenin a rozbité skleničky.

Do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepat-
ří sem ani autosklo, zrcadla nebo třeba drátované sklo, 

zlacená a pokovená skla. Varné a laboratorní sklo, stejně jako 
sklokeramika do zeleného kontejneru také nepatří. Vratné zá-
lohované sklo vracejte zpět do obchodu.

PAPÍR

 ANO časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, 
cokoliv z lepenky nebo knihy. Obálky s fóliovými okén-

ky sem můžete také vhazovat. Nevadí ani papír s kancelář-
skými sponkami. Bublinkové obálky vhazujeme pouze bez 
plastového vnitřku!

Do modrého kontejneru nepatří celé svazky knih (vha-
zovat pouze bez vazby, ve větším počtu patří na sběrný 

dvůr), uhlový, mastný nebo jakkoliv znečištěný papír či ter-
mopapír (účtenky). Pozor, použité dětské pleny opravdu ne-
patří do kontejneru na papír, ale do popelnice!

DROBNÉ ELEKTRO

 Do kontejnerů na elektroodpad patří baterie a drobná 
elektrozařízení jako jsou např. kalkulačky, rádia, drob-

né počítačové vybavení, discmany, telefony, elektronické 
hračky a podobně.

Do kontejnerů nepatří televizory, počítačové monitory, 
zářivky, úsporné žárovky, velké a malé domácí spotřebi-

če (jako např. ledničky, pračky, chladničky a podobně), stejně 
jako tonery, CD, videokazety a jiná záznamová media.

POUŽITÝ KUCHYŇSKÝ OLEJ
Nevylévejte použitý kuchyňský olej do odpadu. Olej v odpadu 
tuhne a zanáší potrubí. Použitý olej slejte do pet lahví a uza-
vřené pet lahve vyhoďte do sběrné nádoby k tomu určené.

KOVOVÝ ODPAD

 Tyto kontejnery jsou určeny převážně pro drobný kovo-
vý odpad. Cílem je získat především nápojové plechov-

ky, konzervy, drobné kovové předměty.

 Tlakové nádoby od kosmetiky (deodoranty, pěny na 
holení) do těchto kontejnerů v principu nepatří, pro-

tože mohou obsahovat zbytky látek, které naplňují některou 
z charakteristik nebezpečných odpadů.

BIOODPAD
Organické zbytky a bioodpady z domácností: zbytky ovoce 
a zeleniny (včetně citrusových plodů), kávové a čajové zbytky, 
zbytky pečiva, skořápky z vajíček a ořechů, lepenka, papírové 
kapesníky, ubrousky, plata od vajíček, zvadlé květiny, zemina 
z květináčů, podestýlka domácích býložravých zvířat, zbytky 
vařených jídel (brambory, těstoviny, rýže, knedlíky apod.).
Organické zbytky a bioodpady ze zahrad: posekaná tráva, 
listí, větvičky, plevele, zbytky ovoce, zeleniny, piliny, hobliny, 
kůra, popel ze dřeva, trus býložravých hospodářských zvířat,
peří, chlupy, vlasy, stará zemina

ÚSPORNÉ ŽÁROVKY, LED ŽÁROVKY, ZÁŘIVKY
TONERY A NÁPLNĚ DO TISKÁREN

Tyto odpady můžete odevzdávat do speciálních nádob na po-
datelně Městského úřadu Opočno. Zároveň zde můžete ode-
vzdat třeba i použité baterie.

TEXTIL

 Veškeré oblečení, obuv, módní doplňky – zkrátka vše, 
co je ještě možné nosit nebo používat. Textil vhazujte 

v igelitových taškách či jiných obalech.

 Do kontejneru nepatří netextilní materiály. Plesnivé, 
mokré či od chemikálií zašpiněné hadry. Zaneřáděné 

textilie od chemikálií, potravin, krve… a podobně odevzdá-
vejte do sběrného dvora nebo do směsného odpadu. Mějte, 
prosím, na paměti, že oblečení, které do kontejneru vložíte, 
by mělo dál plnit svůj účel, pro který vám již nevyhovuje.

Obalové odpady (plast, papír, tetrapacky, plechovky) je 
třeba před vhozením do kontejnerů a popelnic k tomu ur-
čených důkladně sešlapat, aby se maximálně využila ka-
pacita odpadových nádob a odpad se nehromadil kolem 
kontejnerů. (red)



J A K  T Ř Í D Í M E  O D P A D Y ?

Někdy je opravdu žalostný pohled na stanoviště kontejnerů 
na tříděné odpady. Přeplněné nádoby obložené odpady všeho 
druhu, včetně odpadů objemných, a nepořádek v okolí… To je 
obrázek některých stanovišť v našem městě před pravidelným 
svozem. 

 

Pohled do kontejneru v Mírové ulici, foto: red

 Neutěšený stav však není jen v okolí kontejnerů, ale i uvnitř 
odpadových nádob. Posledním výstřelkem byl popel nasypa-
ný na vytříděné sklo v polozapuštěném kontejneru v Mírové-
ulici! Nad takovým jednání zůstává rozum stát. 
 Nešvar s ukládáním jiných odpadů, než pro které jsou 
kontejnery určeny, je bohužel poměrně častým jevem a firmy 
zajišťující likvidaci těchto odpadů s tím mají stále větší pro-
blémy. Je to i důvod, proč musí město za dříve bezplatný svoz 
rostlinných olejů z domácností doplácet. Zhoršuje se také si-
tuace ve sběru textilu i jiných komodit, což má za následek 
zvýšené nároky na dotřiďování odpadů. 
 Vše se promítá do cen a navyšuje celkové náklady na služby 
v odpadovém hospodářství. Město Opočno bude tuto nepříz-
nivou situaci řešit rozšířením stávajícího kamerového systé-
mu a průběžným monitoringem kontejnerových stání. 

Bc. Jaroslav Koudelka, 
vedoucí oddělení soc. věcí a životního prostředí MěÚ

D E V A T E N Á C T Á  T Ř Í K R Á L O V Á 
S B Í R K A  N A  D O B R U Š S K U ,

 O P O Č E N S K U  A  V  T Ý N I Š T I

Tříkrálová sbírka spojuje lidi v šíření dobra a ani letos nezmi-
zela štědrost a ochota darovat. V letošním roce se sbírka v 
České republice konala po dvacáté a účastní se jí každoročně 
přes 60 tisíc dobrovolníků. Farní charita Dobruška ji zorgani-
zovala po devatenácté.
 Peníze z Tříkrálové sbírky používáme tradičně na sociál-
ní službu osobní asistence, na nákup dalších pomůcek do 
charitní půjčovny, přímou finanční pomoc lidem v nouzi, 
matkám samoživitelkám a také posíláme peníze na projekt 
Adopce na dálku do Indie, na školství. Loni jsme z Tříkrálové 
sbírky koupili auto, kterým naše osobní asistentky dojíždějí 
za lidmi nejen v Dobrušce, ale z větší části také do hor a do 
okolních obcí. Dále jsme nakoupili další pomůcky do půj-
čovny pomůcek a tuto půjčovnu jsme přestěhovali do nových 
prostor v ulici Fr. Kupky 325. Zároveň jsme vybudovali lepší 

zázemí pro asistentky a novinkou je nový prostor a vybavení 
pro potravinovou banku. Všechny tyto aktivity jsou částečně 
hrazené i z Tříkrálové sbírky.
 V celém našem obvodu bylo zapečetěno 148 pokladniček 
a koledování se zúčastnilo přes 600 dobrovolníků. Opět se 
ukázalo, že lidé Tříkrálovce věří a podle toho se chovají. Le-
tos se v celém našem obvodu vykoledovalo 802.334 Kč, což 
je o 106.000 Kč více než loni. 65 % z vykoledovaných peněz 
se vrací do Dobrušky. Zajímavostí letoška je, že výtěžek nebyl 
tak těžký, jako býval. Důvodem je méně mincí, více bankovek. 
 Děkuji všem lidem dobré vůle za to, jakým způsobem ko-
ledníky přijímáte ve svých domovech, děkuji všem dárcům, 
dětem a jejich rodičům, vedoucím skupinek, pánům farářům 
za požehnání v kostelech, sponzorům, městským a obecním 
úřadům patří dík za administrativní dohled nad průběhem 
sbírky, za pečetění a rozpečetětování pokladniček. 
Jménem Farní charity Dobruška i jménem svým vám všem do 
nového roku přeji hodně zdraví, optimismu a vzájemné lásky. 

Ing. Jana Poláčková, Farní charita Dobruška

T Ř Í K R Á L O V Á  S B Í R K A  2 0 2 0  N A 
O P O Č E N S K U

O druhé lednové sobotě se vypravili do ulic Opočna a okol-
ních obcí Tři králové. Hned ráno se sešli koledníci v kostele 
Nejsvětější Trojice, kde všechny krále posvětil děkan Au-
gustín Slaninka. Následně se vybaveni dary (kalendáříkem a 
cukříkem s logem Charity České republiky) vypravili do ulic 
šířit radostnou zprávu o narození Božího syna v betlémských 
jeslích a prosit o dar na pomoc lidem v nouzi.
 

Skupinky Tří králů s doprovodem, foto: Klára Hofmanová

 Zájem o koledování byl i letos velký. Po Opočně, Čánce, 
Dobříkovci, Semechnicích, Pohoří a Lípě chodilo 65 koled-
níků s doprovodem. V letošním roce se v Opočně vybralo 
85.927 Kč, v Semechnicích 15.598 Kč, v Pohoří 23.691 Kč a v 
Lípě nad Orlicí 22.178 Kč. (red)

z jednání  rady —

Rada města č. 28/2019 (18. 12. 2019) – výběr 
(celkem bylo přijato 19 usnesení)

 − Rada města Opočno uděluje společnosti Czech Industrial 
Development s. r. o., se sídlem K Vodojemu 2430/8, 150 00 
Praha – Smíchov, IČ: 28982428 souhlas s umístěním stavby 

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2 | strana 6



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2 | strana 7

na pozemcích parc. č. 1256, 1259/1 a 1305/1 v katastrálním 
území Opočno pod Orlickými horami. Město Opočno ne-
disponuje žádnými informacemi o existenci melioračního 
zařízení na pozemcích parc. č. 1256, 1259/1 a 1305/1 v k. 
ú. Opočno pod Orlickými horami, a proto se ani nemůže k 
jejich existenci vyjádřit. 

 − Rada města Opočno rozhodla uzavřít Dodatek č. 10 Smlou-
vy o nájmu a provozování vodovodu a kanalizace pro veřej-
nou potřebu a centrální čistírny odpadních vod ze dne 11. 
11. 2009 ve znění dodatků mezi městem Opočnem a Tech-
nickými službami města Opočna, s. r. o., se sídlem Vodětín 
679, Opočno, IČ 28777981 a pověřuje místostarostu Václa-
va Slezáka jeho podpisem.

 − Rada města Opočno schvaluje Metodický pokyn pro zadá-
vání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností od 2. 2. 
2020.

 − Rada města Opočno souhlasí s vydáním stavebního povole-
ní na změny stavby objektu čp. 431, umístěného na pozem-
ku parc. č. 463 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami, které 
mají být provedeny za účelem zřízení seniorcentra. 

 − Rada města souhlasí se zřízením a případnou úpravou 
zpevněných ploch na pozemku parc. č. 454/1 v k. ú. Opočno 
pod Orlickými horami, včetně zřízení parkoviště na tomto 
pozemku, v místě bývalého hřiště.

 − Rada města Opočno souhlasí s podáním žádosti o dotaci z 
Královéhradeckého kraje na projekt Splašková kanalizace 
Čánka – gravitační stoky.

 − Rada města Opočno souhlasí s podáním žádosti o dotaci 
Královéhradeckého kraje 20CRG04 na podporu turistic-
kých informačních center.

 − Rada města Opočno souhlasí s uzavřením darovací smlou-
vy na tepelné čerpadlo pro vytápění zázemí na zimním sta-
dionu v Opočně. Tepelné čerpadlo bude instalováno na ná-
klady města nad stávající budovou pokladny. Pro samotnou 
instalaci bude nezbytné povolení stavebního úřadu.

 − Rada města Opočno rozhodla o uzavření Příkazní smlouvy 
na zpracování žádosti o dotaci z Operačního programu Ži-
votního prostředí a administraci akce „Rekonstrukce hráze 
rybníka Broumar“ s firmou DABONA s.r.o. se sídlem Soko-
lovská 682, 516 01 Rychnov nad Kněžnou.

 − Rada města Opočno rozhodla uzavřít mezi městem Opoč-
nem a Zemědělským družstvem Přepychy Dohodu o ukon-
čení nájmu částí pozemků parc. č. 1306/1 orná půda o vý-
měře 1 200 m2, parc. č. 1306/2 trvalý travní porost o výměře 
1 100 m2, parc. č. 1002 orná půda o výměře 2 192 m2, parc. č. 
1351 – orná půda o výměře 4.000 m2 pro zemědělské využití 
a pověřuje starostku jejím podpisem.

Rada města č. 29/2020 (13. 1. 2020) – výběr 
(celkem bylo přijato 14 usnesení)

 − Rada města Opočno souhlasí s užitím Kupkova náměstí pro 
představení historických vozidel Podorlického Veteran Car 
Clubu dne 2. 5. 2020 před jejich vyjížďkou. Rada města sou-
hlasí s průjezdem historických vozidel Podorlického Vete-
ran Car Clubu na výstavu, která se uskuteční dne 2. 8. 2020 
v době konání opočenské pouti Porcinkule. Dále rada města 
souhlasí se zveřejněním informace o výstavě v městských 
médiích a s výlepem plakátů k propagaci této akce.

 − Rada města Opočno souhlasí s konáním akce Podorlická 
rally na Kupkově náměstí v termínu 22. 5. 2020 od 12 do 18 

hodin a dále souhlasí se zvláštním užíváním místní komuni-
kace a uzavírkou místní komunikace na Kupkově náměstí, 
v Komenského a Kodymově ulici dle předložené žádosti a 
s umístněním přechodného dopravního značení na dotče-
ných místních komunikacích.

 − Rada města Opočno souhlasí s podáním žádosti o dotaci na 
výkon sociální práce na rok 2020.

 − Rada města Opočno nesouhlasí s uzavřením veřejnopráv-
ní smlouvy s obcí Mokré na zajištění agendy projednávání 
přestupků proti občanskému soužití a pořádku. Obci Mokré 
doporučuje oslovit externí právníky, kteří by jim tuto agen-
du spravovali.

 − Rada města Opočno rozhodla uzavřít Příkazní smlouvu 
mezi městem Opočnem a firmou Dabona s. r. o. Rychnov 
nad Kněžnou na výkon funkce koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci při akci „Splašková kanalizace 
Čánka“ a pověřuje paní starostku jejím podpisem.

 − Rada města Opočno schvaluje nové organizační schéma 
pracovních míst s účinností od 2. 2. 2020. 

Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

společenská  kronika  —

V Ý Z N A M N É  J U B I L E U M  O S L A V I L I :
Josef Tomek  6. 2. 1935

Srdečně gratulujeme!

Libuše Dubánková 19. 12. 1919
 Srdečně gratulujeme ke 100. narozeninám!

P O D Ě K O V Á N Í

Být lékařem je jedním z povolání, které si bezesporu zaslouží 
uznání. Lidé lékaři do rukou svěřují to nejvzácnější, svůj život 
a zdraví. Proto bych chtěla touto cestou ocenit práci MUDr. 
Ivana Mrkáčka, který se rozhodl odejít do důchodu. Během 
téměř třicetiletého působení v Opočně (ať už jako garant vyhlá-
šené opočenské porodnice, která díky jeho práci získala prestiž 
i mimo region, nebo jako lékař ve své soukromé gynekologic-
ké praxi, za kterým pacientky stále dojíždějí i několik desítek 
kilometrů), svým profesionálním přístupem, letitými zkuše-
nostmi a trpělivostí léčil maximálně zodpovědně i nad rámec 
svých povinností. 
 Vlídné chování a někdy třeba i krátké popovídání v ordina-
ci přispívalo k pohodě, atmosféře důvěry nebo očekávané na-
ději. Cením si také práce zdravotních sestřiček Lenky Mrkáč-
kové a Lenky Paštikové pro jejich pochopení, citlivý přístup 
a vstřícnost, protože více než jinde je jejich práce o lidech a s 
lidmi. Přeji panu doktorovi mnoho zdraví, energie a spokoje-
ných dnů. jménem pacientek jeho ordinace 

Mgr. Renata Rýdlová

Na zasloužilý odpočinek se v letošním roce rozhodl odejít člo-
věk, který se ze všech sil věnoval ženám nejen v našem městě, 
ale i v celém regionu. Pan doktor Mrkáček je jeden z dalších 
lékařů, který svou praxi předal mladším a spokojeně si užívá 
odpočinkového života. 
 Přivedl na svět spoustu dětí, někteří z nich jsou nyní jeho 
kolegy, přáteli. Rád vzpomíná na své začátky a jeho největším 
pracovním potěšením bylo otevření porodnice v Opočně. Pří-



jemné prostředí lákalo maminky přivést na svět své ratolesti 
v Opočně. I když ne vždy vše probíhalo podle plánu, stále se 
potvrzovala šikovnost lékaře, kterým Ivan Mrkáček je. 
 Vážený pane doktore Mrkáčku, chtěla bych Vám poděko-
vat za celé město Opočno za Vaši dlouholetou práci okolo nás 
žen, maminek, babiček a popřát Vám hodně pohody a aktiv-
ního odpočinku, který máte tak rád.  Za město Opočno

Šárka Škrabalová, starostka 
 

z  opočenských škol  —

O H L É D N U T Í  Z A  D Ě N Í M  V  Z Á K L A D N Í 
Š K O L E  O P O Č N O  –  P R O S I N E C  2 0 1 9

Mikuláš
Již tradičně navštěvuje ve škole žáky 1. stupně Mikuláš se 
svým doprovodem. Mikuláš, anděl i čerti udělali 5. prosince 
dětem radost, pochválili jednotlivá vystoupení ve třídách a 
rozdali dárečky. Naši „deváťáci“ zvládli své role na výbornou, 
jejich kostýmy i chování působily opravdu věrohodně.

1. místo v okresním turnaji v halové kopané 
základních škol 8. a 9. ročníků

Výběr našich nejlepších hráčů v halové kopané 8. a 9. roční-
ků se v úterý 10. prosince 2019 zúčastnil okresního turnaje v 
Rokytnici v Orlických horách. Sešlo se 8 týmů ze škol našeho 
okresu, hrálo se systémem dvou skupin po čtyřech týmech. 
Náš tým po těsných výsledcích nakonec postoupil z druhého 
místa ve skupině. Po velmi dobře předvedené hře se naši do-
stali až do finále, kde podruhé v turnaji porazili výběr fotba-
listů z Dobrušky poměrem 2:0. 
 Všem zúčastněným děkujeme za předvedenou hru, výbor-
né chování a vzornou reprezentaci. Velké díky patří našemu 
brankáři Jaroslavu Serbouskovi, který tým podržel a pustil 
za svá záda pouze 2 góly za celý turnaj. Jaroslavu Serbous-
kovi, Lukáši Dvořákovi, Jakubu Slezákovi, Adamu Peterovi, 
Marku Kotlandovi, Petru Jílkovi, Tobiáši Sobotkovi, Davidu 
Ptáčkovi a Adamu Bastlovi děkujeme a blahopřejeme k titulu 
„nejlepší haloví fotbalisté rychnovského okresu.“

foto: archiv ZŠ Opočno

3. místo v okresním kole turnaje v halové kopané 
základních škol 6. a 7. ročníků

Žáci naší školy se v pátek 13. prosince 2019 zúčastnili okres-
ního kola ve Voděradech.Turnaje se účastnilo 6 týmů a hrálo 
se systémem každý s každým. Po velmi pěkně předvedené hře 

se naši umístili na skvělém 3. místě a potvrdili tak, že kluci 
na naší škole umějí hrát fotbal ve všech kategoriích. Všem 
zúčastněným mnohokrát děkujeme a přejeme další úspěchy 
v budoucnosti. Děkujeme za reprezentaci Marcelu Matoul-
kovi, Jakubu Huškovi, Martinu Holečkovi, Šimonu Fáberovi, 
Dominiku Majerovi, Davidu Drašnarovi, Matoušovi Pávovi a 
Marku Krunčíkovi. 

Finančně gramotná škola
Základní škola Opočno ve školním roce 2019/2020 navázala 
spolupráci se společností YOURCHANCE o. p. s. a zapojila 
se do programu Finanční gramotnost do škol. Škola věnuje 
problematice finanční gramotnosti velkou pozornost, a proto 
uvítala možnost spolupráce v oblasti metodiky výuky a rozvo-
je pedagogů. Společným cílem a hlavním záměrem je zkva-
litnění výuky a výchovy žáků a vytvoření finančně gramotné 
školy. 
  

 V listopadu proběhl metodický workshop pro pedagogy 
zaměřený na způsob výuky jednotlivých témat finanční gra-
motnosti od hry na obchod ve 2. třídě po finanční produkty 
v 9. třídě. Diskutovali jsme o současném způsobu výuky, o 
možnostech zlepšení s využitím nových interaktivních mate-
riálů. Ve druhém pololetí budeme pokračovat projektovými 
dny pro žáky na téma hospodaření domácnosti „Rozpočti si 
to!“. Díky této aktivitě se téma dostane od učitelů k žákům a 
případně k jejich rodičům. 
 Výuka finanční gramotnosti v ZŠ Opočno probíhá na velmi 
vysoké úrovni hlavně díky vedení školy, které si uvědomuje 
důležitost těchto znalostí. Jelikož škola zapojením pedagogů 
splnila podmínky pro certifikaci, předal bronzový certifikát 
„Finančně gramotná škola“ Ing. Miloslav Skala, MBA (lektor, 
kouč a partner YOURCHANCE, o. p. s.) 16. 12. ředitelce školy. 
 Finanční gramotnost považujeme za důležitou součást ži-
vota každého člověka. Tím, že se v této oblasti angažujeme, 
ovlivňujeme důležité společenské téma – budoucí život a 
prosperitu žáků i celé společnosti. Vytváříme prostředí, které 
umožní rozvoj finančně gramotné mladé generace. 

Projekt Vánoce
V poslední školní den před vánočními prázdninami, 20. pro-
since 2019, proběhl netradičně. Děti 1. stupně měly třídní be-
sídky, zpívaly koledy, předvedly připravené scénky a společně 
se těšily na Ježíška. Pro žáky 2. stupně připravili pedagogové 
pestrý program – Projekt Vánoce – sportovní a odpočinkové 
aktivity na celé dopoledne. Turnaj ve florbalu a ve stolním 
tenisu, sledování filmu v anglickém jazyce s českými titulky, 
bruslení na zimním stadionu v Opočně, plavání v krytém ba-
zénu v Dobrušce nebo vánoční pečení v žákovské kuchyňce. 
Každý si mohl vybrat podle svých zájmů. Nechybělo ani malé 

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2 | strana 8



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2 | strana 9

občerstvení v prostorách před tělocvičnou, které skvěle zajis-
tily žákyně 9. ročníku. Dopoledne si všichni užili. 

Vánoční soutěž, HASÍK a potravinová sbírka
Dále během prosince proběhla soutěž o nejkrásnější vánoční 
výzdobu, zvítězila a diplom získala 3.B (viz fotogalerie ško-
ly). V družince děti potěšila vánoční nadílka, žáci druhých 
a šestých tříd absolvovali preventivní program Hasičského 
záchranného sboru Královéhradeckého kraje HASÍK (foto 
na webu školy). Pochvala patří žákům 7.A, kteří reagovali 
na výzvu Opočenských novin a v rámci potravinové sbírky 
předali ohromnou tašku plnou potravin do IC Opočno.

 Zaměstnanci školy přejí všem pohodový rok 2020. 
Mgr. Eva Alexanderová, ředitelka ZŠ Opočno 

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

Jussi Adler Olsen – Oběť 2117
Na břehu Středozemního moře se najde 
tělo uprchlíka. Noviny o něm píšou jako o 
„Oběti 2117“ a jeho smrt vyvolá sled ne-
čekaných událostí, které přivedou Asada 
na pokraj zhroucení. Musí čelit démonům 
z minulosti vyvolaným články španělské-
ho novináře a současně se spolu s Carlem 

dostává do neúprosného závodu s časem, aby zabránili nevy-
hnutelné katastrofě uprostřed Evropy. Tu připravuje irácký 
terorista Ghálib. 
Asada známe jako člověka se svérázným smyslem pro humor, 
který si dokáže poradit v každé situaci. Jeho temná minulost 
nám však prozatím zůstávala skryta. Jaký je jeho skutečný 
příběh?

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Nora Roberts: Srdce v bouři
Román pro ženy.
– Henning Mankell: Vrazi bez tváře
Detektivní román.
– P. G. Wodehouse: Čas namlouvání
Humoristický román.
– Zoe Lea: Jestli se probudí
Psychologický thriller.
– Vi keeland, Penelope Ward: Nesnáším tě
Román pro ženy.
– Alison Weir: Anna Klevská – královna s tajemstvím
Historický román.
– Chris Ryan: Lovec zabiják
Špionážní román.
– Amanda Quick: Nedotknutelný
Detektivní román pro ženy.
– Hana Whitton: Vratislav – co je silnější než touha
 po moci?
Historický román.
– Guillem Balagué: Cristiano Ronaldo
Biografie.
– Jan Pelikán: Dějiny Srbska
Populárně-naučná publikace.

Oddělení pro děti
– Heather Alexander: Farma – dívej se a poznej
Pro nejmenší.
– Agnieszka Stelmaszyk: Archeologické kroniky – Poklad 
královny Nefertiti
Dobrodružný příběh.
– Andy Griffiths: Ztřeštěný dům na stromě – 78 pater
Dobrodružný příběh.
– Jeff Kinney: Deník malého poseroutky 14 – Na spadnutí
Ze života dětí.
– Alice Oseman: Srdcerváči 2
Komiks.
– Katja Brandis: Woodwalker – Caragova proměna
Fantasy příběh.
– Hudební nástroje: interaktivní mluvící pexeso
Edice Kouzelné čtení od Albi.
– Tomáš Zetek: Svět fotbalu – kvízy do kapsy
Společenská hra.
– IQ Fit – hlavolamová hra pro jednoho hráče

Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách 
knihovny v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

Ú N O R O V É  A K C E  V  K N I H O V N Ě

Oddělení pro dospělé – Výstavy: Božena Němcová, Zdena 
Frýbová

Oddělení pro děti 
Výstavy: Božena Němcová

 Výtvarné práce žáků ZUŠ Opočno
Soutěž: Pranostiky

C E S T O P I S N Á  P Ř E D N Á Š K A

18. 2.
úterý Bolívie je chudá, ekonomicky a politicky nestabil-

ní země. Nachází se na území centrální Jižní Ame-
riky. Na tomto kontinentu věčně usměvavá cesto-

vatelka Petra Wenzelová strávila devět měsíců svého života. 
Pojďme se společně prostřednictvím fotografií a poutavých 
historek nechat Petrou unést do méně známých míst naší 
krásné planety.

Trhy v La Paz,  foto: Petra Wenzelová

Přednáška cestovatelky Pety Wenzelové se v Kodymově 
národním domě uskuteční v úterý 18. února od  18 hodin. 
Vstupné dobrovolné.



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2 | strana 10

P O Z V Á N Í  D O  L I T E R Á R N Í  K A V Á R N Y

3. 3.
úterý Zuzana Koubková je česká spisovatelka píšící ro-

mány z historického prostředí. Specializuje se 
především na období přemyslovského státu. Zná-

má je její knižní série Bratr Zdislav, kdy je do děje jednotli-
vých dílů zasazena detektivní zápletka. Spisovatelka se v 
Městské knihovně Opočno představí v úterý 3. března od 
17:30. Vstup zdarma. 
 Ing. Radka Mecnerová, vedoucí knihovny

kultura  —

V E L K Ý  D Ě T S K Ý  K A R N E V A L

29. 2.
sobota Spousta her, soutěží a zábavy čeká opět po roce 

na všechny děti v Kodymově národním domě. Na 
velkém dětském karnevalu opět nebude chybět 

malování na obličej, občerstvení a pro každého odměna na 
rozloučenou.
 Všechny princezny, klauni, kočičky, berušky a další krásné
masky, přijďte se bavit v sobotu 29. února od 14 hodin do Ko-
dymova národního domu. Karneval bude moderovat Martin 
Stojan. Těšíme se na vás.  Kultura Opočno

I N F O R M A Č N Í  C E N T R U M  P Ř I J Í M Á 
P Ř I H L Á Š K Y  D O  T A N E Č N Í C H  K U R Z Ů

I letos budou od září sobotní večery v Kodymově národním 
domě patřit zájemcům o klasické tance. Valčík a walz, latin-
sko-americké tance cha-cha a jive a mnohé z dalších tanců si 
osvojí účastníci tanečních kurzů pro začátečníky.
 Taneční kurzy pro začátečníky budou probíhat každou so-
botu od 19 hodin v Kodymově národním domě. Deseti lek-
cemi provedou tanečníky zkušení mistři manželé Machovi. 
První lekce proběhne 5. září 2020 a závěrečný věneček 21. 
listopadu 2020.
 Přihlášky do tanečních kurzů pro začátečníky přijímá In-
formační centrum Opočno od 3. března 2020. Cena kurzu je
1.300 Kč, gardenka 300 Kč. Přihlášky si můžete vyzvednout
v IC Opočno nebo stáhnout na webu města www.opocno.cz.

(red)

K O N C E R T  S P O L E Č N Á  V Ě C

12. 3.
čtvrtek V Kodymově národním domě se ve čtvrtek 12. 

března od 19 hodin uskuteční neobvyklý koncert s 
názvem Společná věc. Tomáš Pfeiffer rozezní 

Vodnářský zvon – starobylý nástroj, který má původ ve sta-
rém Tibetu a Číně. Zvon vytváří rezonance s bohatou škálou 
tónů, které podle dávných mistrů kladně působí na celou by-
tost i prostor.
 Navíc je tento nástroj doprovázen velkoplošnou parabo-
lickou projekcí. Mimo jiné zazní skladby jako Rezonantia 
temporum (souznění zvonů), Atlantis (odkaz dávné kultury), 
Vesmír (tajemný pohled do hlubin vesmíru), Siddha (o výji-
mečné duchovní osobnosti Indie).
 Po koncertě si mohou návštěvníci nástroj zblízka prohléd-
nout či na něj sáhnout a vnímat sílu jeho rezonance, v určitých 
frekvencích vidět i levitaci tisíce vodních kapiček do výšky.

Ukázka z koncertu v Českých Budějovicích, 
zdroj: archiv T. Pfeiffera 

 Vstupenky za 130 Kč je možné zakoupit v předprodeji v 
Informačním centru Opočno nebo na www.dub.cz, případně 
objednat a získat bližší informace na tel. čísle 774 032 776.
 Těšíme se na setkání, Tomáš Pfeiffer

Ú S M Ě V Y  J A R O M Í R A  H A N Z L Í K A

26. 3.
čtvrtek Přirozená, neopakovatelná a velmi osobní atmo-

sféra večera, který se skládá z divadelních a filmo-
vých historek z více než třicetileté herecké práce 

Jaromíra Hanzlíka, je doplněna krátkým promítnutím průře-
zu filmových ukázek, autogramiády knih – „Úsměvy“ a v ne-
poslední řadě dojde i na dotazy samotných diváků. 
 Jedinečnou příležitost se osobně setkat s tímto oblíbeným a 
úspěšným hercem, držitelem Křišťálového glóbu za umělecký 
přínos české kinematografii na Mezinárodním filmovém festi-
valu v Karlových Varech, budete mít ve čtvrtek 26. března od 18 
hodin v Kodymově národním domě. Předprodej vstupenek v IC 
Opočno začíná v pondělí 3. února. Cena 150 Kč v předprodeji a 
180 Kč na místě.  (red)

P O Z V Á N K A  N A  F R A N C O U Z S K Ý 
V E Č E R  P L N Ý  Š A N S O N Ů

4. 4.
sobota Vážení přátelé hudby a francouzštiny, dovoluji si 

vám představit naše trio Nos Dames, které se zamě-
řuje na interpretaci písní zpívaných francouzsky. 

 Nejvýraznější „dámou v přední linii“ je Martina Forejt-
ková, zpěvačka a zároveň klavíristka, dvojnásobná vítězka 
Mezinárodní soutěže v interpretaci frankofonní písně (Buda-
pešť 2017, Banská Bystrica 2018). Trio doplňuje houslistka 
Miriam Otčenášková, členka Filharmonie Hradec Králové, 
a já, violoncellistka, aranžérka a pro dnešek i tisková mluvčí 
Kateřina Prokešová.  
 Chtěly bychom vás pozvat na náš první opočenský koncert, 
který se uskuteční v sobotu 4. dubna od 18 hodin v Kodymově 
národním domě. A na co se můžete těšit? Určitě nezklameme 
příznivce klasické éry francouzského šansonu, jelikož máme 
na našem repertoáru hned několik písní od Édith Piaf.
 Nechceme ale naše posluchače ochudit o současnou fran-
kofonní tvorbu, proto na našem programu naleznete i aktuální 
francouzské, belgické nebo kanadské populární písně v ori-



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2 | strana 11

ginálních úpravách. Díky průvodnímu slovu posluchače se-
známíme s autory a interprety písní, ale také vám přiblížíme 
obsah nebo poselství zpívaného textu.
 

zdroj: archiv Nos Dames

 Naše plánované koncerty, stejně jako informace o již pro-
běhlých akcích, naleznete na webových stránkách nos-da-
mes.webnode.cz nebo na facebookovém profilu facebook.
com/nosdames.sansony. Předprodej vstupenek v IC Opočno 
začíná v pondělí 3. února. Cena 130 Kč v předprodeji /150 Kč 
na místě. Těšíme se na setkání. 

Za Nos Dames Kateřina Prokešová

kulturavopocne

k a l e n d á ř  a k c í  —

Ú N O R  2 0 2 0

neděle 
2. 2. 

15:00

DIVADÉLKO BATOLE: Míček Flíček
Kodymův národní dům, malý sál
Maňásková pohádka pro nejmenší diváky. 
Vstupné 20 Kč.

pátek 
7. 2. 

19:30

7. FOTBALOVÝ PLES
Kodymův národní dům 
K tanci a poslechu hraje skupina Song, dis-
kotéku obstará DJ Truby. Vstupenky
s místenkou 150 Kč v předprodeji na tel. 
čísle 736 439 661.

neděle 
9. 2. 

15:00

MATÝSEK A ZDENĚK POLACH
Kodymův národní dům 
Vystoupení jediného českého břichomluvce 
a účastníka soutěže Česko-Slovensko má 
talent. Jeho představení je kouzelný zážitek 
pro malé i velké děti od 4 let. Vstupenky
v předprodeji v IC Opočno za 200 Kč.

neděle 
16. 2. 
15:00

DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ
Kodymův národní dům, malý sál
Loutkové divadlo Opočenský Kašpárek zve 
děti na pohádku Dlouhý, Široký a Bystrozra-
ký. Vstupné 30 Kč.

úterý 
18. 2. 
18:00

PETRA WENZELOVÁ: BOLÍVIE
Kodymův národní dům, malý sál
Cestopisná přednáška. Vstupné dobrovolné.

středa 
19. 2. 

až pátek
21. 2.

ZVĚŘINOVÉ HODY
Restaurace Podloubí 
Restaurace Podloubí vás zve na zvěřinové 
hody. Rezervace na tel. čísle 494 667 885.

čtvrtek 
20 2. 

 19:00

LÉČIVÉ DIVADLO GABRIELY FILLIPI: 
ANASTASIA
Kodymův národní dům 
Laskavé a moudré představení, ve kterém
se zasmějete, pobavíte i zamyslíte. Vstupen-
ky v předprodeji v IC Opočno za 390 Kč.

neděle 
23. 2. 
16:00

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK
Kodymův národní dům
Koncert vítězů pěvecké soutěže Karlovarský 
skřivánek.

pondělí 
24. 2.
18:00

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Kodymův národní dům 

sobota 
29. 2. 
14:00

DĚTSKÝ KARNEVAL
Kodymův národní dům
Spousty zábavy, soutěží a cen vás čeká 
na dětském karnevalu. Moderuje Martin 
Stojan.

úterý 
3. 3. 

17:30

LITERÁRNÍ KAVÁRNA: 
ZUZANA KOUBKOVÁ
Městská knihovna Opočno
Setkání se spisovatelkou historických romá-
nů. Vstup zdarma.

Průběžně aktualizovaný kalendář akcí v Opočně naleznete na 
webu města na www.opocno.cz.

p ř i š l o  p o  r e d a k c e  —

M I K U L Á Š  S E  S V Ý M  D O P R O V O D E M  S I 
N A Š E L  C E S T U  D O  A T E L I É R U  R E N A T A

A opravdu v předvečer svátku sv. Mikuláše zavítal i do Opoč-
na mezi seniory. Vstoupil tam právě ve chvíli, kdy celý Ateliér 
tleskal pěveckému výkonu Livie Kuchařové a Petra Juráška. 
Oba tak navodili svým vystoupením úžasnou předvánoční 
atmosféru a všichni si s nimi koledy rádi zazpívali. Potom už 
svým rozvážným hlasem představil Mikuláš sebe i svůj dopro-
vod, čerta s andělem. A pak otevřel knihu hříchů…   jako první 
paní Bónová musela zazpívat písničku, jinak by dárek od An-
děla nedostala. Čert vytáhl metličku, a když se někdo zdráhal, 
pěkně dotyčnému pohrozil. Společně jsme si zavzpomínali i 
na naše mládí a jak jsme prožívali příchod Mikuláše jako děti. 
Hodně jsme se nasmáli. Pavlínka pro nás upekla výborný zá-
kusek, který všem chutnal.
  Jana Flechtnerová uvedla, že Mikuláše ani Čerta nepo-
znala, prý byli úžasní a moc se zasmála. Líbilo se jí vystoupení 
Livie  Kuchařové a Petra Juráška. Byla překvapená z balíčků, 
sama v něm našla mimo jiné krásný kalendář a výbornou 
marmeládu.
  Paní Lamíkové se moc líbilo prostředí, ve kterém Mikuláš 
naděloval. „Renata Pultarová je velice milá a přátelská, výzdo-
ba krásná. Pavlínka peče vynikající zákusky. Ten čert teda, ten 
neměl chybu a tak pohotového Mikuláše jsem už dlouho nevi-
děla. Slečna Livie má takový dar v hrdle! Byl to pro mě velký 
zážitek,“ uvedla paní Lamíková.



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2 | strana 12

  Paní Ruprechtové se líbilo úplně všechno. Paní Hoffmanová 
měla v balíčku samé užitečné věci a zpěvačka s kytaristou byli 
výborná dvojka.

 foto: archiv Svazu tělesně postižených v ČR, z. s.

 Bez pomoci a štědrosti našich přátel bychom toto odpoled-
ne nemohli zorganizovat, a proto děkujeme: Renatě a Pavlín-
ce z Ateliéru Renata, městu Opočnu, firmě Rege, Ing. Mileně 
Markové z Týniště nad Orlicí, Livii Kuchařové, Petru Juráško-
vi, Michalu Matěnovi, Miloši Flígrovi, Martině Vostoupalové, 
Zdeně Bittnerové, Zdeně Matysové, Jarušce Koudelkové, Ivě 
Vulasové, Lucce Francové, MŠ Opočno, Radce Mecnerové, 
Lukáši Vondřejcovi, Věře Komárkové, Janě Rejzkové, Jitce 
Juráškové, Jiřině Javůrkové, Lucce Samkové a Nadaci Krása 
pomoci.
 Svaz tělesně postižených v ČR, z. s. MO Opočno

T O U L K Y  V Á N O Č N Í M  O P O Č N E M

Skautští vedoucí přichystali pro své „ratolesti“ v sobotu 21. 
prosince 2019 Toulky vánočním Opočnem. S mým spolubo-
jovníkem v soutěžní dvojici jsme (stejně jako všechny ostatní 
dvojice) dostali mapu s trasou a vyznačenými stanovišti, dále 
pak kartu na vyplnění odpovědí, ze kterých jsme měli sestavit 
příběh betlémského světla. 

Těsně přes startem, foto: archiv Junáku Opočno

 Mapa nás provedla (a prohnala) Trčkovým náměstím, zá-
meckými nádvořími, ale také kolem zvonice a zimního stadio-
nu. Celá trasa končila v klubovně, kde nás čekaly párky v roh-
líku a cukroví. Po vyhlášení výsledků, kde každý něco vyhrál, 

jsme šli spokojeně domů. Děkuji vedoucím za krásnou akci, 
kterou jsme si všichni užili.

Za Junák – český skaut, z. s., středisko Opočno, 
Josef Souček – Józa 

 

s p o r t  —

P O D Ě K O V Á N Í  Š K O L E  B R U S L E N Í

Minulý měsíc jsme měli poprvé možnost vyzkoušet s dětmi 
Opočenskou školu bruslení. Tímto bych chtěla veřejně podě-
kovat trenérům za úžasný přístup k dětem. Vážím si všech, 
kteří trpělivě a s nadšením učí děti novým dovednostem. Dě-
kuji.  Ing. Michaela Holubová

V Á N O Č N Í  H O K E J O V É  O K É N K O 
O K N O

Přestože by měly být vánoční svátky časem klidu a pohody, 
domnívám se, že pro většinu z nás toto úplně neplatí. „Plá-
cání“ co nejvíce druhů vánočního cukroví, nekonečný úklid, 
shánění dárků či dlouhé fronty v obchodech, to vše je opravdu 
vysilující. 
 Ne jinak je tomu i na našem zimním stadionu, na který v 
tomto čase zavítá na tři stovky mládežnických hokejistů, 
aby se zúčastnily vánočních turnajů. Hostit takové množství 
malých i větších nadějí není organizačně vůbec jednoduché. 
Díky množství vynaloženého času a úsilí, které tomu spousta 
z nás každoročně obětuje, se však tyto mládežnické turnaje v 
Opočně opět vydařily. Navíc jsme navštívili i stadiony v blíz-
kém okolí. 
 Naši nejmenší Baroni (ročník 2013 a mladší) se letos zú-
častnili mimo svého domácího turnaje (3. místo) i turnaje v 
Jaroměři, na kterém nenašli přemožitele a zaslouženě zví-
tězili. Mimo jiné dominovali i v týmové rychlostní štafetě ve 
složení Alex Isajev, Lucas Jánoš a Jonáš Ryšavý. Turnaje v 
Jaroměři se zúčastnili i o rok starší spoluhráči, kteří obsadili 
3. místo. Nejlepším hráčem celého turnaje byl vyhlášen opo-
čenský Matouš Mrázek.

 foto: archiv HC Opočno

 Rovnou dva naše týmy ročníku 2011 reprezentovaly HC 
Opočno na domácím turnaji konaném 29. prosince. Protože 
se turnaje zúčastnilo celkem osm týmů, bylo o konkurenci 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2 | strana 13

postaráno. Náš první tým skončil na krásném 2. místě, kdy 
nestačil pouze na suverénní Mladou Boleslav. Druhý tým bo-
hužel podlehl družstvu SK Žamberk v boji o 7. místo a obsadil 
tak poslední příčku. Klukům však nelze upřít snahu a bojov-
nost a také je nutno podotknout, že některá utkání tohoto 
týmu skončila porážkou pouze o jeden nebo dva góly. Nejlep-
ším hráčem turnaje se stal náš Lukáš Matuška.
 Velmi vydařené turnaje mají za sebou ročníky 2009 a 2010. 
V Jičíně první z těchto dvou týmů dominoval a zaslouženě 
zvítězil. Z posledního utkání si Florián Hladík bohužel odnesl 
zlomené zápěstí. Tímto mu přejeme brzké uzdravení. Druhý 
turnaj se uskutečnil opět v Jaroměři, kde jsme skončili na 2. 
místě. Individuální ocenění získal Matěj Trubač, který ovládl 
rychlostní závod. Ročník 2010 si na své konto připsal dvě 2. 
místa, a to na domácím turnaji a také v Hronově. 
 Zvláště vyrovnaná utkání přinesl domácí turnaj mladších 
a starších žáků. Přestože oba naše týmy turnaj ovládly, pře-
devším starší žáci to neměli vůbec jednoduché. O celkovém 
prvenství rozhodl až gól dvě minuty před koncem posledního 
utkání. Nejlepším hráčem tohoto turnaje se stal domácí Petr 
Krivčík. O kategorii níže získal toto ocenění rovněž domácí 
Matěj Šeda. 
 Tímto bych chtěl poděkovat městu Opočnu a dalším spon-
zorům, bez nichž by se tyto turnaje pořádaly jen stěží. Také 
děkuji všem, kteří se jakkoliv podíleli na jejich přípravě a or-
ganizaci. Poděkování patří samozřejmě i zúčastněným hrá-
čům, trenérům a fanouškům. Věříme, že si turnaje všichni 
řádně užili, a budeme se těšit zase za rok. 

Za HC Opočno Michael Trubač

B E N E FI ČN Í  U T K ÁN Í  „ A“  M UŽ S T VA

V pátek 20. prosince se uskutečnilo utkání našeho „A“ muž-
stva, které se tradičně rozdělilo na „staré“ a „mladé“. V tom-
to klání však letos vůbec nešlo o výsledek, ale o dobrou věc. 
Po celou dobu utkání mohl každý z návštěvníků dobrovolně 
věnovat jakoukoliv částku malé Janičce Smolové z Kounova, 
která trpí mozkovou obrnou. 
 I za přispění celého klubu Baronů se podařilo vybrat neu-
věřitelných 20.000 Kč. Jako poděkování A-tým připravil pro 
všechny fanoušky teplý čaj a svařák zcela zdarma. Kdo chtěl 
přispět a nemohl přijít na benefiční utkání, měl možnost zú-
častnit se internetové dražby dresu, který věnovali a podepsali 
hráči A-týmu. Dres byl vydražen za krásných 10.000 Kč, které 
společně s vybranými 20.000 Kč putovaly k malé Janičce. 
 Všem, kteří se jakoukoliv formou do sbírky zapojili i jmé-
nem Janiččiny rodiny, moc děkujeme.

Za HC Opočno Michael Trubač

ŠKOLA BRUSLENÍ V ÚNORU

1. 2. 2020 sobota 14:15–15:15 

8. 2. 2020 sobota 15:15–16:30

15. 2. 2020 sobota 14:15–15:15

22. 2. 2020 sobota 15:15–16:30

29. 2. 2020 sobota 15:15–16:30

H O K EJ  –  K R AJ S K Á  L IG A  MUŽŮ
ROZPIS DOMÁCÍCH UTKÁNÍ ÚNOR 2020

DATUM DEN SOUPEŘ ZAČÁTEK

9. 2. 2020 NE SK Třebechovice p. O. 17:00

19. 2. 2020 ST play off 18:00

ROZPIS VEŘEJNÉHO BRUSLENÍ – ÚNOR

1. 2. 2020 sobota 12:30–14:00

2. 2. 2020 neděle 14:00–16:00

3. 2. 2020 pondělí 12:30–14:30

4. 2. 2020 úterý 12:30–14:30

5. 2. 2020 středa 14:00–15:30

6. 2. 2020 čtvrtek 12:30–14:30

7. 2. 2020 pátek 12:30–14:30

8. 2. 2020 sobota 13:30–15:00

9. 2. 2020 neděle 14:00–16:00

12. 2. 2020 středa 14:00–15:00

15. 2. 2020 sobota 12:30–14:00

16. 2. 2020 neděle 14:00–16:00

19. 2. 2020 středa 14:00–15:00

22. 2. 2020 sobota 13:30–15:00

23. 2. 2020 neděle 14:00–16:00

26. 2. 2020 středa 14:00–15:00

29. 2. 2020 sobota 13:30–15:00

inzerce



Uzávěrka příštího čísla 17. 2. 2020 v 15 hodin — Vyjde 27. 2. 2020

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Dalibor Štěpán ml. – šéfredaktor 

(telefon: 494 669 625), Mgr. Lucie Paštiková. Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: 

Tiskové centrum města Opočna. Číslo 2/2020 vyšlo 31. 1. 2020. Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká 

pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

Náklad: 1.650 výtisků.

Koupím historické fotoaparáty, kapesní a náramkové hodinky, 
pohlednice, knihy, staré známky, mince, bankovky, obrazy, sošky, 
housle, pivní lahve, odznaky, šavle, bodáky a jiné zajímavosti. Po-
radenství i návštěva je vždy ZDARMA, platba hotově. Volejte, 

pište SMS, platí stále!!! 
Tel.: 605 254 511, Jiří Hrneček

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2 | strana 14

inzerce

SLAVTE S NÁMI A VYUŽIJTE AKČNÍ 
ZVÝHODNĚNÍ AŽ 45 000 Kč
Vyberte si model ŠKODA FABIA 125 let. Edice 125 let 
přidává signalizaci vzdálenosti při parkování vzadu, zimní 
paket zahrnující vyhřívání předních sedadel a vyhřívané 
trysky ostřikovačů předního skla.

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

MATRIX a.s.
Lipovka 142
516 01 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: 494 339 292
www.matrix-as.cz

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu
ŠKODA FABIA: 4,5–4,8 l/100 km, 102–109 g/km Ilustrativní fotografi e

45 000 Kč
se zvýhodněním až

= +
Produktový bonus

20 000 Kč
Výkupní bonus

25 000 Kč

ŠKODA

FABIA
již za 284 900 Kč včetně DPH

Untitled-108   1 14.1.2020   11:39:14

Prodám: dětskou postýlku – dřevěnou na kolečkách bez 
matrace, oblečení pro děti do 3 let, 

perličkovou masážní vaničku na nohy (pedikúra). 
Tel.: 721 781 847

Hledám k pronajmutí garáž za rozumnou cenu 
u zahrádkářské kolonie v Opočně. 

TEL.:733 340 216, M. Ježková. 
Pište SMS, volejte. Děkuji.

ř á d k o v á  i n z e r c e  —



inzerce

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2 | strana 15

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Nově otevřeno i v sobotu!
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 01.01.2020 do 31.01.2020. Fotografi e jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

Za nákup nad 100 Kč káva na cestu.

Skladem spojovací materiál včetně NEREZového programu. 

Nabízíme Vám Coffee to GO Stroje, nářadí, nástroje 
a brusivo které bude fungovat. 

Hračky neprodáváme!

1900,00 Kč bez DPH
2299,00 Kč s DPH

495,04 Kč bez DPH
599,00 Kč s DPH

98,35 Kč bez DPH
119,00 Kč s DPH

57,02 Kč bez DPH
69,00 Kč s DPH

57,02 Kč bez DPH
69,00 Kč s DPH

Koště průmyslové
250 mm hnědé,
násada dřevěná 1200 mm

Teplomet
Ardent MEVA
1,4 kW, pro připojení 
na 2 kg láhev
propan - butan

Mazadlo FAB 
PLUS 125 ml, 
k mazání 
a rozmrazování 
zámků

Teplogenerátor
TP 17001 MEVA
5 - 10 kW, plynový,
s regulací, piezozapalování,
výhřevnost až 360 m3

Mazivo tekuté 
AC-90 víceúčelové
(sprej) 250 ml Rudokit

univerzální žáruvzdorný 
tmel NT 1350, 2 kg

Zděř kouřová
100 až 160 mm
Všechny rozměry skladem.

Růžice kouřová
100 až 160 mm Cu
Všechny rozměry skladem.

Roura kouřová
100 až 160 mm
Všechny rozměry skladem.

Koleno kouřové
100 až 160 mm
Všechny rozměry skladem.

Víčko kouřové
100 až 160 mm Ni
Všechny rozměry skladem.

Shrnovač na sníh
s hliníkovou hranou 120 cm
32x40 cm TMP

Lopata KOVO.WH
hliníková, velká, 
s rovnou násadou 12908

Shrnovadlo na sníh
SNOWMAN D2 
540x360/1360 mm,
s kovovou násadou

Škrabka XD-8637-1
150 mm, rukojeť 400 mm

Škrabka na led
FE23014 280x150 mm
ALASKA Plus

288,43 Kč bez DPH
349,00 Kč s DPH

155,37 Kč bez DPH
188,00 Kč s DPH

210,74 Kč bez DPH
255,00 Kč s DPH

81,82 Kč bez DPH
99,00 Kč s DPH

98,35 Kč bez DPH
119,00 Kč s DPH

Cena od: 
98,35 Kč bez DPH

119,00 Kč s DPH
Cena od: 

22,31 Kč bez DPH
27,00 Kč s DPH

Cena od: 
15,70 Kč bez DPH

19,00 Kč s DPH

Cena od: 
81,82 Kč bez DPH

99,00 Kč s DPH

Cena od: 
12,40 Kč bez DPH

15,00 Kč s DPH

32,23 Kč bez DPH
39,00 Kč s DPH

Hledáme obchodní referentku se zaměřením pro export. Pokud umíte výborně 
anglicky, ráda cestujete, jste týmový hráč tak nás kontaktujte. 
Více na našem facebooku a www.nastrojecz.cz 
popřípadě na telefonním čísle 777 581 100



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 2 | strana 16

Pátek 13. března 2020 od 19 hodin
Kodymův národní dům v Opočně
K tanci a poslechu hraje skupina Dynamic

Hlavní host večera: 

HUDEBNÍ SKUPINA HOLKI
Vystoupí mažoretky Colloredo Opočno 

a Sona Sól – Veselá kopýtka (Praha) s irskými tanci
Občerstvení zajištěno, každá vstupenka s místenkou vyhrává.

Vstupné 200 Kč. Předprodej vstupenek od pondělí 10. února 2020 v IC Opočno.

PARTNEREM PLESU JE  SPOLEČNOST BOHEMILK A .  S .


